
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  
«Основная общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

03.09.2024                                                                                                                          № 204/1 

Об утверждении рабочих программ факультативных курсов, программ 

дополнительного образования и внеурочной деятельности в 2024-2025 

учебном году 

В соответствии со статьей 32 (п.2, пп7) Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации учителями школы разработаны рабочие программы 

факультативных курсов, программ дополнительного образования, 

внеурочной деятельности, их структура и содержание рассмотрены 

методическим советом школы (протокол №1 от 30.08.2023г.).  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы дополнительного образования 

(Приложение) 

№ 

п/п 

Название программы 

1.  Программа добровольческого движения «Импульс»  

2.  Программа клуба «Вожатый» 

3.  Программа «Лидеры Ковдорского района» 

4.  Программа волонтерского движения «Формула успеха»  

 

2. Утвердить режим работы педагога дополнительного образования 

(Приложение)  

3. Утвердить список воспитанников детского общественного 

объединения клуб «Вожатый», «Импульс». 

4. Утвердить рабочие программы факультативных курсов (Приложение) 

№ 

п/п 

Название программы 

1.   



5. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности 

(Приложение) 

№ п/п Название программы  

1.  «На Севере – жить!» 

2.  «Разговоры о важном»  

3.  Функциональная грамотность 

4.  Я - путешественник 

6. Утвердить расписание внеурочной деятельности (Приложение)  

7. Администратору сайта Борисовой Н.С. разместить копии программ 

общего образования МБОУ «ООШ№3» на официальном сайте в срок 

до 10.09.2024г. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Врио директора МБОУ «ООШ № 3»                                  Кирилева О.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


